

Reparatie capitala a drumurilor locale din or.Lipcani r-ul Briceni in imbracaminte din beton asfaltic si piatra de calcar.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica 1.1. Strada V.Jukovskii, Sevcenco,Doina,Creanga,Concearo v L=533,0m, B=4.0m				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	1,0600	2 155,47 0,00	2 284,80 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -12 cm	100m2	21,3200	7 045,69 398,16	150 214,02 8 488,79
3	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 3 cm Коэффициент к материалам=3,00	100m2	-21,3200	808,73 0,00	-17 242,23 0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,3900	13 979,14 0,00	19 431,00 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -6 cm. cu coeficient de K=1,5 Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2	2 132,0000	294,95 6,04	628 841,08 12 887,94
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	533,0000	37,17 2,56	19 814,19 1 362,14
7	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in	100	5,3300	8 173,12	43 562,73

1	2	3	4	5	6	7
		pamint de cat.II	m3		3 062,80	16 324,72
		<i>Total</i>	lei			846 905,59
		Total Strada V.Jukovskii, Sevenco,Doina,Creanga,Concearo v L=533,0m, B=4.0m Inklusiv salariu				846 905,59 39 063,59
		1.2. Strada Larga L=73,0 m, B=3.0m				
8	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,1100	2 163,64 0,00	238,00 0,00
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -10cm	100m2	2,1900	7 044,26 398,21	15 426,93 872,09
10	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm Коэффициент к материалам=5,00	100m2	-2,1900	1 348,18 0,00	-2 952,51 0,00
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1100	13 581,82 0,00	1 494,00 0,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	219,0000	196,69 4,03	43 076,20 882,57
13	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,1200	1 558,17 0,00	186,98 0,00
14	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	78,0000	333,06 56,42	25 978,58 4 400,76
		<i>Total</i>	lei			83 448,18
		Total Strada Larga L=73,0 m, B=3.0m Inklusiv salariu				83 448,18 6 155,42
		1.3. Strada Naberejnaia L=323,0m,				

1	2	3	4	5	6	7
		B=3.5m,				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	1 130,0000	7,50 0,00	8 475,00 0,00
16	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,5700	2 159,30 0,00	1 230,80 0,00
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	11,3100	7 045,83 398,15	79 688,29 4 503,12
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7400	13 954,05 0,00	10 326,00 0,00
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5 cm cu coeficient de K=1.25 Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,25	m2	1 130,5000	245,79 5,04	277 870,42 5 695,20
		<i>Total</i>	lei			377 590,51
		Total Strada Naberejnaia L=323,0m, B=3.5m, Inclusiv salariu				377 590,51 10 198,32
		1.4. Str-la V.Belinschii L=330.0, B=4,0m				
20	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	13,2000	7,50 0,00	99,00 0,00
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	40,0000	323,49 46,99	12 939,43 1 879,59
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6000	14 040,00 0,00	8 424,00 0,00
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5 cm, cu coeficient de K=1.25 Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,25	m2	1 320,0000	245,79 5,04	324 446,75 6 649,50

1	2	3	4	5	6	7
24	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	330,0000	37,18 2,55	12 269,20 843,08
		<i>Total</i>	lei			358 178,38
		Total Str-la V.Belinschii L=330.0, B=4,0m Inclusiv salariu				358 178,38 9 372,17
		1.5. Strada V. Belinschii-Livezilor L=107,0m, B=3.0 m				
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	3,2100	7,48 0,00	24,00 0,00
26	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,1600	2 167,50 0,00	346,80 0,00
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,2100	7 045,86 398,23	22 617,22 1 278,32
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2600	14 111,54 0,00	3 669,00 0,00
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	321,0000	196,59 4,03	63 105,82 1 293,63
		<i>Total</i>	lei			89 762,84
		Total Strada V. Belinschii-Livezilor L=107,0m, B=3.0 m Inclusiv salariu				89 762,84 2 571,95
		1.6. Strada Independentei L=70,0m, B=1.0m				
30	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,7000	8,57 0,00	6,00 0,00
31	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,0400	2 210,00 0,00	88,40 0,00
32	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-	100m2	0,7000	7 041,41 398,40	4 928,99 278,88

1	2	3	4	5	6	7
		un strat cu H=15 cm - 10cm				
33	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm Коэффициент к материалам=5,00	100m2	-0,7000	1 347,89 0,00	-943,52 0,00
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0500	13 620,00 0,00	681,00 0,00
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	70,0000	196,62 4,03	13 763,21 282,10
		Total	lei			18 524,08
		Total Strada Independentei L=70,0m, B=1.0m Inclusiv salariu				18 524,08 560,98
		Total	lei			1 774 409,58
		Total Reparatia capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica Inclusiv salariu				1 774 409,58 67 922,43
		2. Reparatia capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta alba 2.1. Strada V.Jukovskii-C.Negruzzi I.-V.Cikalov L=465.0m, B=3.5m,				
36	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,8200	2 156,10 0,00	1 768,00 0,00
37	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3	23,1000	475,94 224,07	10 994,17 5 176,13
38	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	16,2800	7 045,36 398,15	114 698,47 6 481,85
39	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	465,0000	37,17 2,55	17 286,17 1 188,04
		Total	lei			144 746,81
		Total Strada V.Jukovskii-				144 746,81

1	2	3	4	5	6	7
		C.Negruzzi I.-V.Cikalov L=465.0m, B=3.5m, Inclusiv salariu				12 846,02
		2.2. Strada Libertatii- A.Zadorojniac L=425,0m, B=3.5m.				
40	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,8700	7,46 0,00	111,00 0,00
41	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,7400	2 159,46 0,00	1 598,00 0,00
42	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm -12cm	100m2	14,8700	7 045,49 398,18	104 766,51 5 920,88
43	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 3 cm Коэффициент к материалам=3,00	100m2	-14,8700	808,75 0,00	-12 026,13 0,00
44	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	425,0000	37,17 2,55	15 798,15 1 085,68
45	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	3,8200	8 172,41 3 062,80	31 218,61 11 699,90
		<i>Total</i>	lei			141 466,14
		Total Strada Libertatii- A.Zadorojniac L=425,0m, B=3.5m. Inclusiv salariu				141 466,14 18 706,46
		2.3. Strada M.Gorki L=450.0m, B=3.2m				
46	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	14,4000	7,50 0,00	108,00 0,00
47	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3	0,7200	2 153,33 0,00	1 550,40 0,00
48	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr- un strat cu H=15 cm -`12 cm	100m2	14,4000	7 045,51 398,19	101 455,39 5 733,88
49	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau	100m2	-14,4000	808,70	-11 645,30

1	2	3	4	5	6	7
		se scade la norma DI 134 se scade 3 cm Коэффициент к материалам=3,00			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			91 468,49
		Total Strada M.Gorki L=450.0m, B=3.2m Inclusiv salariu				91 468,49 5 733,88
		<i>Total</i>	lei			377 681,44
		Total Reparatia capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta alba Inclusiv salariu				377 681,44 37 286,36

		Total	lei	2 152 091,02
		CASM	24 %	25 250,11
		Total		2 177 341,13
		Cheltuieli de regie	14,5 %	315 714,46
		Total		2 493 055,59
		Beneficiu	4,5 %	112 187,50
		Total		2 605 243,09
		TVA	20 %	521 048,62
		3 126 291,71		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		105 208,79		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatie capitala a drumurilor locale din or.Lipcani r-ul Briceni in imbracaminte din beton asfaltic si piatra de calcar.

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	48,36	80,60	3 897,82
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	366,88	80,60	29 570,53
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,24	80,60	502,94
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	883,84	80,60	71 237,50
		Total manopera				105 208,79

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	645,88	1 900,00	1 227 172,0 0
2.	11202062010361	Savura	m3	84,28	160,00	13 484,80
3.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	23,33	249,38	5 818,04
4.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	84,28	224,83	18 948,67
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	220,88	224,83	49 660,45
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 383,45	213,95	295 989,13
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	126,41	224,83	28 420,76
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	20,61	1 900,00	39 159,00
9.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,42	485,00	1 173,70
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,06	540,00	2 192,40
11.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	4,60	1 900,00	8 740,00
12.	23203226000401	Bitum	t	3,24	13 500,00	43 740,00
13.	23203226001101	Bitum	t	0,02	13 500,00	270,00
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 043,25	2,30	2 399,48
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,90	1 600,00	6 240,00
16.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,17	1 500,00	1 755,00
17.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	78,39	95,00	7 447,05
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	75,58	23,00	1 738,34
19.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	265,36	19,00	5 041,84
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,01	19,00	19,19
		Total materiale de construcții				1 759 409,8 5

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,00	20,00	40,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	2,40	650,00	1 560,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,95	300,00	285,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	26,00	680,00	17 680,00
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	37,20	400,00	14 880,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	36,41	400,00	14 564,00
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	228,40	400,00	91 360,00
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	113,68	300,00	34 104,00

9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	2,40	120,00	288,00
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	36,41	720,00	26 215,20
11.	2952260003000	Excavator	h-ut	27,81	352,80	9 811,37
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,53	352,80	186,98
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	22,50	680,00	15 300,00
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	3,12	75,00	234,00
15.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	1,56	75,00	117,00
16.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,32	54,00	17,28
17.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut	8,94	720,00	6 436,80
18.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,32	250,00	80,00
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	66,21	300,00	19 863,00
20.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	91,50	376,50	34 449,75
		Total utilaje de construcții				287 472,38

Total	lei	2 152 091,02
CASM	24 %	25 250,11
Total		2 177 341,13
Cheltuieli de regie	14,5 %	315 714,46
Total		2 493 055,59
Beneficiu	4,5 %	112 187,50
Total		2 605 243,09
TVA	20 %	521 048,62

Total deviz: **3 126 291,71**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala a drumurilor locale
din or.Lipcani r-ul Briceni in imbracaminte din
beton asfaltic si piatra de calcar.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta cu mixtura asfaltica				
		1.1. Strada V.Jukovskii, Sevcenco,Doina,Creanga,Concearo v L=533,0m, B=4.0m				
1	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 155,47 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	680,00	2 155,47
		Total	lei			2 284,80
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -12 cm	100m2			7 045,69 398,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,60	398,16
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	213,95	4 043,67
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	224,83	337,24
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	224,83	224,83
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	160,00	160,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	680,00	28,71
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	680,00	175,42
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,02
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,25
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	720,00	76,32
		Total	lei			150 214,02
3	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmato de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 3 cm Коэффициент к материалам=3,00	100m2			808,73 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	213,95	808,73
		Total	lei			-17 242,23
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 979,14 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 888,49
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,65
		Total	lei			19 431,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -6 cm. cu coeficient de K=1,5 Коэффициент к трудозатратам=1,50 Коэффициент к материалам=1,50 Коэффициент к машинам=1,50	m2			294,95 6,04
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	80,60	6,04
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	267,90
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 900,00	8,55
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	5,72
		<i>Total</i>	lei			628 841,08
6	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			37,17
						2,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	80,60	2,56
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	224,83	28,33
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,00	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	680,00	2,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			19 814,19
7	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 173,12
						3 062,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	80,60	3 062,80
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	352,80	1 072,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	680,00	218,16
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	680,00	54,86
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	376,50	3 765,00
		<i>Total</i>	lei			43 562,73
		1.2. Strada Larga L=73,0 m, B=3.0m				
8	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 163,64
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	680,00	2 163,64
		<i>Total</i>	lei			238,00
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -10cm	100m2			7 044,26
						398,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,60	398,21
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	213,95	4 043,56
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	224,83	336,73
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	224,83	224,83
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	160,00	160,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	680,00	27,95
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	680,00	176,99
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	335,62
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 083,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,66
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	720,00	75,62
		<i>Total</i>	lei			15 426,93
10	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm Коэффициент к материалам=5,00	100m2			1 348,18
						0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	213,95	1 348,18
		<i>Total</i>	lei			-2 952,51
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 581,82
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 500,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	81,82
		<i>Total</i>	lei			1 494,00
12	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			196,69
						4,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	80,60	4,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	178,63
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 900,00	5,73
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,81
		<i>Total</i>	lei			43 076,20
13	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 558,17 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	352,80	1 558,17
		<i>Total</i>	lei			186,98
14	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			333,06 56,42
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	80,60	49,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,60	6,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	1 500,00	22,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 600,00	80,00
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	95,00	95,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	540,00	28,11
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,30	30,76
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	485,00	15,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	19,00	0,25
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	75,00	3,00
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	75,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			25 978,58
		1.3. Strada Naberejnaia L=323,0m, B=3.5m,				
15	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,50 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			8 475,00
16	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 159,30 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	680,00	2 159,30
		<i>Total</i>	lei			1 230,80
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 045,83 398,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,60	398,15
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	213,95	4 043,67
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	224,83	337,15
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	224,83	224,83
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	160,00	160,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	680,00	28,86
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	680,00	175,56
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,07
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,14
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	720,00	76,39
		<i>Total</i>	lei			79 688,29
18	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 954,05 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 864,86
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	89,19
		<i>Total</i>	lei			10 326,00
19	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5 cm cu coeficient de K=1.25 Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,25	m2			245,79 5,04
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	80,60	5,04
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	223,24

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 900,00	7,13
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	4,77
		<i>Total</i>	lei			277 870,42
		1.4. Str-la V.Belinschii L=330.0, B=4,0m				
20	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,50 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			99,00
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			323,49 46,99
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	80,60	46,99
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	19,00	0,11
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 500,00	6,75
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	650,00	39,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	54,00	0,43
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	250,00	2,00
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	120,00	7,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			12 939,43
22	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 040,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 950,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	90,00
		<i>Total</i>	lei			8 424,00
23	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica -5 cm, cu coeficient de K=1.25 Коэффициент к трудозатратам=1,25 Коэффициент к материалам=1,25 Коэффициент к машинам=1,25	m2			245,79 5,04
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	80,60	5,04
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	223,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 900,00	7,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	4,77
		<i>Total</i>	lei			324 446,75
24	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			37,18 2,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	80,60	2,55
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	224,83	28,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,00	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	680,00	2,39
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			12 269,20
		1.5. Strada V. Belinschii-Livezilor L=107,0m, B=3.0 m				
25	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,48 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,48
		<i>Total</i>	lei			24,00
26	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 167,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	680,00	2 167,50
		<i>Total</i>	lei			346,80
27	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 045,86 398,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,60	398,23
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	213,95	4 043,72
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	224,83	337,60
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	224,83	224,83
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	160,00	160,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	680,00	27,54
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	680,00	175,83
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,45
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,30
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	720,00	76,26
		<i>Total</i>	lei			22 617,22
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			14 111,54 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	14 019,23
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	92,31
		<i>Total</i>	lei			3 669,00
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			196,59 4,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	80,60	4,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	178,58
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 900,00	5,68
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,81
		<i>Total</i>	lei			63 105,82
		1.6. Strada Independentei L=70,0m, B=1.0m				
30	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			8,57 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	8,57
		<i>Total</i>	lei			6,00
31	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 210,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	680,00	2 210,00
		<i>Total</i>	lei			88,40
32	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm - 10cm	100m2			7 041,41 398,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,60	398,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	213,95	4 043,66
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	224,83	337,24
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	224,83	224,83
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	160,00	160,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	680,00	29,14
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	680,00	174,86
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	334,29
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 085,71

1	2	3	4	5	6	7
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,29
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	720,00	72,00
		<i>Total</i>	lei			4 928,99
33	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 5 cm Коэффициент к материалам=5,00	100m2			1 347,89 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	213,95	1 347,89
		<i>Total</i>	lei			-943,52
34	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 620,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 500,00	13 500,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			681,00
35	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			196,62 4,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	80,60	4,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 900,00	178,60
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 900,00	5,70
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	23,00	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,11
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,11
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	720,00	3,81
		<i>Total</i>	lei			13 763,21
		2. Reparatia capitala a sectoarelor de drumuri locale in varianta alba				
		2.1. Strada V.Jukovskii-C.Negruzzi I.-V.Cikalov L=465.0m, B=3.5m,				
36	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 156,10 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	680,00	2 156,10
		<i>Total</i>	lei			1 768,00
37	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri	m3			475,94 224,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	80,60	224,07
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	249,38	251,86
		<i>Total</i>	lei			10 994,17
38	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 045,36 398,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,60	398,15
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	213,95	4 043,63
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	224,83	337,25
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	224,83	224,83
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	160,00	160,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	680,00	28,40
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	680,00	175,43
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	335,93
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,20
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	720,00	76,51
		<i>Total</i>	lei			114 698,47
39	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			37,17 2,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	80,60	2,55
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	224,83	28,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,00	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	680,00	2,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			17 286,17
		2.2. Strada Libertatii- A.Zadorojniac L=425,0m, B=3.5m.				
40	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,46 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,46
		<i>Total</i>	lei			111,00
41	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adincimea materialului in sul sau cordon	100 m3			2 159,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	680,00	2 159,46
		<i>Total</i>	lei			1 598,00
42	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm -12cm	100m2			7 045,49 398,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,60	398,18
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	213,95	4 043,61
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	224,83	337,17
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	224,83	224,83
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	160,00	160,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	680,00	28,35
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	680,00	175,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	335,91
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 084,06
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,28
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	720,00	76,50
		<i>Total</i>	lei			104 766,51
43	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 3 cm Коэффициент к материалам=3,00	100m2			808,75 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	213,95	808,75
		<i>Total</i>	lei			-12 026,13
44	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			37,17 2,55
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	80,60	2,55
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	224,83	28,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,00	0,13
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	680,00	2,38
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	300,00	0,29
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	400,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			15 798,15
45	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			8 172,41 3 062,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	80,60	3 062,80
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	352,80	1 072,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	680,00	217,17
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	680,00	55,18
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	376,50	3 765,00
		<i>Total</i>	lei			31 218,61
		2.3. Strada M.Gorki L=450.0m, B=3.2m				
46	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			7,50 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	300,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			108,00
47	DA04B	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri	100 m3			2 153,33 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu adincimea materialului in sul sau cordon				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	680,00	2 153,33
		<i>Total</i>	lei			1 550,40
48	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm - 12 cm	100m2			7 045,51 398,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	80,60	398,19
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	213,95	4 043,65
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	224,83	337,25
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	224,83	224,83
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	160,00	160,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	19,00	57,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	680,00	28,33
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	680,00	175,67
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,04
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	400,00	1 083,89
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	300,00	124,17
	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	0,1060	720,00	76,50
		<i>Total</i>	lei			101 455,39
49	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 se scade 3 cm Коэффициент к материалам=3,00	100m2			808,70 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	213,95	808,70
		<i>Total</i>	lei			-11 645,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.